
232498-2025 Page 1/7

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 232498-2025 - Gara

Italia – Servizi di mensa e servizi di catering – Servizio sostitutivo di mensa mediante 
l'erogazione di buoni pasto elettronici per il personale delle sedi dell'OGS site nelle Regioni Friuli 
Venezia Giulia e Veneto (lotto 1) e nella Regione Sicilia (lotto 2)
OJ S 71/2025 10/04/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: ISTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA 
SPERIMENTALE - OGS
E-mail: ogs@pec.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

2. Procedura

Procedura
Titolo: Servizio sostitutivo di mensa mediante l'erogazione di buoni pasto elettronici per il 
personale delle sedi dell'OGS site nelle Regioni Friuli Venezia Giulia e Veneto (lotto 1) e nella 
Regione Sicilia (lotto 2)
Descrizione: Servizio sostitutivo di mensa mediante l'erogazione di buoni pasto elettronici per 
il personale delle sedi dell'OGS site nelle Regioni Friuli Venezia Giulia e Veneto (lotto 1) e 
nella Regione Sicilia (lotto 2)
Identificativo della procedura: 7ed8a756-9168-45b1-8574-bb6d87a08904
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 55500000 Servizi di mensa e servizi di catering
Classificazione aggiuntiva (cpv): 30199770 Buoni pasto

Luogo di esecuzione
Località: SGONICO (TS)
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 317 070,62 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 2
Condizioni contrattuali: 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/232498-2025
mailto:ogs@pec.it


232498-2025 Page 2/7

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 2

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Servizio sostitutivo di mensa mediante l'erogazione di buoni pasto elettronici per il 
personale delle sedi dell'OGS site nelle Regioni Friuli Venezia Giulia e Veneto (lotto 1)
Descrizione: Servizio sostitutivo di mensa mediante l'erogazione di buoni pasto elettronici per 
il personale delle sedi dell'OGS site nelle Regioni Friuli Venezia Giulia e Veneto (lotto 1)

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 55500000 Servizi di mensa e servizi di catering
Classificazione aggiuntiva (cpv): 30199770 Buoni pasto
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Proroga 6 mesi

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 300 653,18 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Ampiezza rete esercizi convenzionati

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 40,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Condizioni migliorative di approvvigionamento
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 15,00
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Termini di pagamento agli esercenti



232498-2025 Page 3/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 10,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Commissione sui buoni pasto applicata agli esercenti
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 10,00
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Valutazione del modello organizzativo del servizio oggetto dell'appalto

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 10,00

: Criterio
: Tipo Prezzo

Descrizione: Offerta Economica
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 15,00

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice
/G13769

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice
/G13769
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 12/05/2025 09:00:00 (UTC+2) Eastern European 
Time, Central European Summer Time
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 12/05/2025 10:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: Sì
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Accordo finanziario: Vedi documentazione di gara

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale - Regione Friuli 
Venezia Giulia

https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G13769
https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G13769
https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G13769
https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G13769


232498-2025 Page 4/7

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Informazioni sui termini per il riesame: Entro 30 giorni dalla data delle comunicazioni di cui 
allÃ¢art. 90, comma 1, lett. c), del Codice
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: ISTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA SPERIMENTALE - OGS
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: ISTITUTO NAZIONALE DI 
OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA SPERIMENTALE - OGS

Lotto: LOT-0002
Titolo: Servizio sostitutivo di mensa mediante l'erogazione di buoni pasto elettronici per il 
personale della sede dell'OGS sita nella Regione Sicilia (lotto 2)
Descrizione: Servizio sostitutivo di mensa mediante l'erogazione di buoni pasto elettronici per 
il personale della sede dell'OGS sita nella Regione Sicilia (lotto 2)

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 55500000 Servizi di mensa e servizi di catering
Classificazione aggiuntiva (cpv): 30199770 Buoni pasto
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Proroga 6 mesi

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 16 417,44 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Ampiezza rete esercizi convenzionati

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 20,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Condizioni migliorative di approvvigionamento
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 25,00
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Termini di pagamento agli esercenti



232498-2025 Page 5/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 10,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Commissione sui buoni pasto applicata agli esercenti
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 10,00
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Valutazione del modello organizzativo del servizio oggetto dell'appalto

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 20,00

: Criterio
: Tipo Prezzo

Descrizione: Offerta Economica
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 15,00

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice
/G13769

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice
/G13769
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 12/05/2025 09:00:00 (UTC+2) Eastern European 
Time, Central European Summer Time
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 12/05/2025 10:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: Sì
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Accordo finanziario: Vedi documentazione di gara

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale - Regione Friuli 
Venezia Giulia

https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G13769
https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G13769
https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G13769
https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G13769


232498-2025 Page 6/7

8.1.

8.1.

Informazioni sui termini per il riesame: Entro 30 giorni dalla data delle comunicazioni di cui 
allÃ¢art. 90, comma 1, lett. c), del Codice
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: ISTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA SPERIMENTALE - OGS
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale - Regione Friuli Venezia Giulia
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: ISTITUTO NAZIONALE DI 
OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA SPERIMENTALE - OGS

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: ISTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA 
SPERIMENTALE - OGS
Numero di registrazione: 00055590327
Indirizzo postale: Borgo Grotta Gigante n. 42/C
Località: SGONICO (TS)
Codice postale: 34010
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia
E-mail: ogs@pec.it
Telefono: 04021401
Fax: 040327307
Profilo del committente: https://www.ogs.it/it/gare-e-appalti
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale - Regione Friuli Venezia Giulia
Numero di registrazione: 80029240324
Indirizzo postale: Piazza Dell'Unita' d'Italia n. 7
Località: TRIESTE (TS)
Codice postale: 34100
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia
E-mail: tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 0406724711
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 1cb9cf34-5b64-40cf-9c12-38f1634b5f62  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16

mailto:ogs@pec.it
https://www.ogs.it/it/gare-e-appalti
mailto:tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it


232498-2025 Page 7/7

Data di trasmissione dell'avviso: 09/04/2025 11:01:40 (UTC+2) Eastern European Time, 
Central European Summer Time
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 232498-2025
Numero dell'edizione della GU S: 71/2025
Data di pubblicazione: 10/04/2025


		2025-04-09T22:03:48+0000




